PAGE
3

[image: image1.png]

Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.03.2013г.                                                                                                     № 30
      г.Починок
Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные
услуги для расчетов с населением, предприятиями и
организациями для ООО «Коммунальщик»

на 2-е  полугодие 2013года

    Рассмотрев предоставленные расчеты ООО «Коммунальщик» Починковского района Смоленской области  на жилищно - коммунальные услуги  для расчетов с населением,  предприятиями и организациями  на  2-е полугодие 2013года.

   Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на жилищно-коммунальные услуги для расчетов с населением, предприятиями и организациями на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2-е полугодие 2013года  согласно приложению №1, №2.
/вводятся с 1 июля 2013года/

2. С 1 января по 1 июля  2013года тарифы остаются на уровне 2012года.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

	Глава муниципального образования Починковского городского поселения

Починковского района
поселения Починковского

Смоленской области

района Смоленской области

	                                          С.Э Петровская

	Приложение
	№1

	ТАРИФЫ

	для расчетов с населением  за жилищно-коммунальные услуги

	по ООО "Коммунальщик" на 2013 год.

	Вводятся с 1 июля 2013года

	№ пп
	Виды услуг
	 Ед. измерения
	Размер платы  руб.

	1
	Т.Б.О. и Ж.Б.О,

	 Вывоз  Т.Б.О.     – частный сектор
	1 чел/м-ц
	40,31

	Вывоз Ж.Б.О.   -неблагоустроенный ж.фонд
	1 чел./м-ц
	28,96

	2
	ОПЛАТА ЖИЛЬЯ (содержание и текущий ремонт )
	1 м2 общ. пл.

	1 группа (ж/д, имеющие все виды благоустройства)
	“-”
	4,82

	в т.ч. сбор и вывоз ТБО

	1,71

	2 группа ( ж/д, имеющие не все виды благоустройства)
	“-”
	4,50

	в т.ч. сбор и вывоз ТБО

	1,71

	3 группа ( ж/д,  не имеющие благоустройства)
	“-”
	4,29

	в т.ч. сбор и вывоз ТБО

	1,71

	4 группа ( ветхие ж/д)
	“-”
	2,50

	в т.ч. сбор и вывоз ТБО

	1,71

	3
	ПЛАТА ЗА КАП,РЕМОНТ ЖИЛФОНДА
	1 м2 общ. пл.

	Блочные ж.д
	“-”
	0,83

	Кирпичные ж.д
	“-”
	0,76

	Деревянные ж.д

	0,66

	4
	ПЛАТА ЗА НАЙМ (для нанимателей)
	1 м2 общ. пл.

	 - блочные здания
	“-”
	0,81

	  -кирпичные и каменные здания
	“-”
	0,72

	 -деревянные здания
	“-”
	0,64

	Генеральный директор

	ООО «Коммунальщик»
	Цуренкова И.А.

	Экономист
	Савельева В.А.

	Приложение №2

	ТАРИФЫ

	для расчетов с предприятиями и организациями

	по ООО "Коммунальщик" на 2013 г.

	Вводятся с 1 июля 2013года

	№ пп
	Виды услуг
	 Ед. измерения
	Тариф (рублей)

	1

	1
	Вывоз ТБО
	1 куб.м
	413,65

	2
	Прием отходов на свалку
	1 куб.м
	77,18

	Стоимость 1 талона
	3 куб.м
	231,54

	Генеральный директор

	ООО "Коммунальщик"                          Цуренкова И.А.

	Экономист                                              Савельева В.А.